

2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ 9¹ veiklos „Užsieniečių moterų ir vaikų specifinių kompetencijų kėlimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo 1 priedas

(Naudos ir kokybės vertinimo patikros lapo forma)

NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO PATIKROS LAPAS

Projekto įgyvendinimo plano, kurio forma nustatyta Šveicarijos Konfederacijos ir Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo programos administravimo ir finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2024 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. 1K-53 „Dėl Šveicarijos Konfederacijos ir Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo programos įgyvendinimo Lietuvoje“, (toliau – Taisyklės) 1 priede (toliau – PĮP), kodas	(įrašomas PĮP kodas)
Pareiškėjo pavadinimas	(įrašomas pareiškėjo pavadinimas)
Projekto pavadinimas	(įrašomas projekto pavadinimas)
☐ PIRMINIS ☐ PATIKSLINTAS (Žymima „Patikslintas“, jei šis patikros lapas tikslinamas grąžinus PĮP vertinti pakartotinai)	

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus (toliau – kriterijus)	Kriterijaus detalizavimas	Nuoroda į informacijos šaltinį (nurodomas informacijos, pagal kurią atliekamas vertinimas ir skiriami balai, šaltinis)	Didžiausias galimas kriterijaus vertinimo balas	Vertinimo metu skirtų balų skaičius
1. Pareiškėjas turi panašios apimties projektų įgyvendinimo patirties	Vertinama, ar pareiškėjas turi projektų, kurių kiekvieno paramos lėšų suma yra ne mažesnė kaip 127 632 eurai, įgyvendinimo patirties	Patirtį pagrindžiančių veiklų (sutarčių) sąrašas (pagal 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ 9¹ veiklos „Užsieniečių moterų ir vaikų specifinių kompetencijų kėlimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) 2 priede pateiktą formą)	10	
10 balų skiriama, jeigu pareiškėjas nuo 2017 m. sausio 1 d. iki PĮP pateikimo dienos (imtinai) yra baigęs įgyvendinti ne mažiau kaip 2 projektus, kuriems skirta paramos lėšų suma yra ne mažesnė kaip 127 632 eurai. Paramos lėšų suma pagal šį kriterijų apima ir Lietuvos Respublikos bendrojo finansavimo lėšas. 5 balai skiriami, jeigu pareiškėjas iki PĮP pateikimo dienos (imtinai) yra baigęs įgyvendinti vieną projektą, kuriam skirta paramos lėšų suma yra ne mažesnė kaip 127 632 eurai. Į įgyvendintų projektų skaičių neįtraukiami projektai: 1) kuriuos įgyvendinant pareiškėjas buvo ne pagrindinis projekto vykdytojas, o partneris arba teikė paslaugas (užsakovui už atliktus darbus, suteiktas paslaugas ar patiektas prekes išrašė sąskaitą faktūrą ar pridėtinės vertės mokesčio sąskaitą faktūrą ir už tai gavo atlygį). Tai, kad pareiškėjas buvo partneris arba paslaugų teikėjas įgyvendinant projektą, nelaikoma projekto įgyvendinimu; 2) kurie PĮP teikimo dieną (imtinai) nėra pasibaigę arba yra pasibaigę anksčiau kaip 2017 m. sausio 1 d.				

Atitiktis kriterijui tikrinama pagal pareiškėjo patirtį pagrindžiančių veiklų (sutarčių) sąrašo, pildomo pagal PFSA 2 priede pateiktą formą, 2 polapyje pateiktą informaciją apie panašios apimties projektus.				
2. Regioninė projekto veiklų aprėptis	PĮP vertinimo metu projektui balai skiriami, jeigu PFSA 8.1–8.4 papunkčiuose nurodytą (-as) veiklą (-as) planuojama vykdyti bent 3 savivaldybėse, o pareiškėjas, partneris (-iai) arba jų padalinys (-iai) yra jose registruoti, ir jeigu viena iš šių savivaldybių yra ne didžiųjų Lietuvos miestų savivaldybė.	PĮP, Juridinių asmenų registras	15	
15 balų skiriama, jeigu tenkinamos šios sąlygos: 1) PĮP numatyta vykdyti ne mažiau kaip po vieną iš PFSA 8.1–8.4 papunkčiuose minimų veiklų ne mažiau kaip 3 skirtingose savivaldybėse, o pareiškėjas, partneriai arba jų padaliniai yra registruoti tose savivaldybėse; 2) ne mažiau kaip viena iš savivaldybių, kurioje pagal PĮP numatyta vykdyti ne mažiau kaip viena iš PFSA 8.1–8.4 papunkčiuose minimų veiklų, yra ne Vilniaus miesto, Klaipėdos miesto ar Kauno miesto savivaldybė, o pareiškėjas, partneris (-iai) arba jų padalinys (-iai) yra registruotas (-i) toje savivaldybėje. 10 balų skiriama, jeigu PĮP numatyta vykdyti PFSA 8.1–8.4 papunkčiuose minimas veiklas Vilniaus miesto, Klaipėdos miesto ir Kauno miesto savivaldybėse, o pareiškėjas, partneriai arba jų padaliniai yra registruoti tose savivaldybėse. 0 balų skiriama, jeigu PĮP numatyta vykdyti veiklas mažiau kaip 3 savivaldybėse ir (arba) pareiškėjas, partneriai arba jų padaliniai nėra registruoti nurodytose savivaldybėse.				
3. Projekte numatytos testinės veiklos	Vertinama, ar numatyta įtraukti dalį projekto dalyvių į testines veiklas, kurių trukmė yra ne trumpesnė kaip 3 mėnesiai (imtina)	Informacija apie stebėsenos rodiklius (PĮP 2 priedas); Informacija apie projekto veiklas, biudžetą ir finansavimo šaltinius (PĮP 1 priedas)	15	
15 balų skiriama, jeigu numatyta, kad ne mažiau kaip 50 procentų projekto dalyvių bus įtraukti į testines veiklas (t. y. veiklas, susidedančias iš užsiėmimų, vykstančių bent 4 skirtingas dienas per mėnesį, ir kurių ciklo trukmė yra ne trumpesnė kaip 3 mėnesiai); 10 balų skiriama, jeigu numatyta, kad ne mažiau kaip 30 procentų projekto dalyvių bus įtraukti į testines veiklas; 5 balai skiriami, jeigu numatyta, kad ne mažiau kaip 20 procentų projekto dalyvių bus įtraukti į testines veiklas. 0 balų skiriama, jeigu nėra numatyta testinių veiklų (pvz.: nurodomi tik pavieniai renginiai ar užsiėmimai, vykstantys rečiau negu kartą per mėnesį; suplanuotų veiklų ciklo bendra trukmė apima trumpesnę kaip 3 mėnesių periodą arba veiklų ciklo trukmė yra nenurodyta) arba į jas numatyta įtraukti mažiau kaip 20 procentų projekto dalyvių arba jų dalis nėra nurodyta.				
Atitiktis kriterijui tikrinama pagal PĮP 2 priede pateiktą informaciją, kurioje pareiškėjas nurodo stebėsenos produkto rodiklio pavadinimą „Paremtų dalyvių, kurie dalyvavo testinėse veiklose, dalis“ ir kurio siektina reikšmė yra ne mažesnė kaip 50, 30 arba 20 procentų nuo siektinos				

stebėsenos rodiklio „Paremtų dalyvių skaičius“ reikšmės. Atitiktis kriterijui taip pat tikrinama pagal PIP 1 priede pateiktą informaciją apie projekto veiklą įgyvendinimo pobūdį ir trukmę.

Įgyvendinamo projekto vykdytojas dėl objektyvių priežasčių, apie kurias informuoja Šveicarijos Konfederacijos ir Lietuvos Respublikos bendradarbiavimo programos (toliau – Programa) operatorių, gali nukrypti nuo siektinos stebėsenos rodiklio „Paremtų dalyvių, kurie dalyvavo tęstinėse veiklose, dalis“ reikšmės per 10 procentinių punktų nuo siektinos šio rodiklio reikšmės (t. y. atitinkamai iki 40 procentų, kai siektina reikšmė – 50 procentų, iki 20 procentų, kai siektina reikšmė – 30 procentų, ir iki 10 procentų, kai siektina reikšmė – 20 procentų).

Vienam dalyviui, įtrauktam į rodiklį „Paremtų dalyvių, kurie dalyvavo tęstinėse veiklose, dalis“, apskaičiavimą, leidžiama praleisti ne daugiau kaip 30 procentų (imtinai) visų užsiėmimų, priskirtinų tęstinėms veikloms.

4. Konkrečių dalyvių grupių pritraukimas ir dalyvių pastovumo ir lankomumo užtikrinimas	Vertinama, ar dalyvių pritraukimo strategijoje yra numatyti šie aspektai: 1) kokiais būdais planuojama į projekto veiklas įtraukti užsienietes moteris ir (arba) vaikus, kurie yra pažeidžiami arba kurių šeimos susiduria su socialinės rizikos veiksniais; 2) kokiais būdais planuojama projekto tęstinėse veiklose užtikrinti dalyvių pastovumą ir lankomumą.	PIP laisvos formos priedas „Dalyvių pritraukimo strategija“	20	
--	---	--	-----------	--

20 balų skiriama, jeigu Dalyvių pritraukimo strategijoje aprašyti 2 aspektai: 1) kokiais būdais planuojama į projekto veiklas įtraukti užsienietes moteris ir (arba) vaikus, kurie yra pažeidžiami asmenys ir (arba) kurių šeimos susiduria su socialine rizika; 2) kokiais būdais planuojama projekto tęstinėse veiklose užtikrinti dalyvių pastovumą ir lankomumą.

10 balų skiriama, jeigu Dalyvių pritraukimo strategijoje aprašytas tik 1 iš 2 aspektų: 1) kokiais būdais planuojama į projekto veiklas įtraukti užsienietes moteris ir (arba) vaikus, kurie yra pažeidžiami arba kurių šeimos susiduria su socialinės rizikos veiksniais; 2) kokiais būdais planuojama projekto tęstinėse veiklose užtikrinti dalyvių pastovumą ir lankomumą.

0 balų skiriama, jeigu neaprašytas nė vienas iš pirmiau paminėtų aspektų.

Laikoma, kad:

- 1 aspektas yra tinkamai aprašytas, jeigu aprašomi ne mažiau kaip 3 būdai, kaip pareiškėjas ir (arba) partneris (-iai) planuoja turėti prieigą prie užsieniečių moterų ir (arba) vaikų, kurie yra pažeidžiami asmenys ir (arba) kurių šeimos susiduria su socialine rizika (jeigu veiklos su šiomis grupėmis planuojamos skirtingose savivaldybėse, paaiškinama, kaip potencialūs dalyviai bus randami kiekvienoje savivaldybėje). Šie būdai turi papildyti informaciją, kurią pareiškėjas pateikia aprašydamas PFSA 14.3 papunktį, t. y. turi būti numatytos papildomos (atskiros) priemonės, orientuotos į asmenis, kurie yra pažeidžiami asmenys ir (arba) kurių šeimos susiduria su socialine rizika.

—2 aspektas yra tinkamai aprašytas, jeigu įvardijamos ir pagrindžiamos ne mažiau kaip 2 motyvavimo priemonės, padėsiančios užtikrinti dalyvių pastovumą ir lankomumą konkrečiose tęstinėse projekto veiklose. Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP laisvos formos priedą „Dalyvių pritraukimo strategija“ ir projekto įgyvendinimo metu kartą per metus pagal pirmame kalendorinių metų mokėjimo prašyme pateiktą informaciją apie taikomus būdus, kuriais 1) užtikrinama prieiga prie užsieniečių moterų ir (arba) vaikų, kurie yra pažeidžiami ir (arba) kurių šeimos susiduria su socialinės rizikos veiksniais, ir ar) (2) užtikrinamas dalyvių pastovumas ir lankomumas konkrečiose tęstinėse projekto veiklose.				
5. Į pareiškėjo ir kartu su juo PĮP teikiančio (-ių) partnerio (-ių) grupę (toliau – konsorciumas) įtrauktos biudžetinės įstaigos	Vertinama, ar projekto pareiškėjas ar partneris (-iai) yra biudžetinė įstaiga, kurios funkcijos yra susijusios su švietimo, sveikatos apsaugos, socialinės apsaugos arba kultūros ir laisvalaikio paslaugų teikimu.	PĮP, Juridinių asmenų registras	15	
15 balų skiriama, jeigu tenkinamos šios sąlygos: - ne mažiau kaip 2 projekto konsorciumo narių juridinė forma yra biudžetinė įstaiga; - šių biudžetinių įstaigų funkcijos yra susijusios su švietimo, sveikatos apsaugos, socialinės apsaugos ir (arba) kultūros ir laisvalaikio paslaugų teikimu. 10 balų skiriama, jeigu pirmiau nurodytus reikalavimus atitinka 1 projekto konsorciumo narys. 0 balų skiriama, jeigu projekto konsorciame nėra įtrauktų biudžetinių įstaigų, kurių funkcijos būtų susijusios su švietimo, sveikatos apsaugos, socialinės apsaugos ir (arba) kultūros ir laisvalaikio paslaugų teikimu. Atitiktis kriterijui vertinama pagal PĮP II ir III skyriuose pateiktą informaciją, Juridinių asmenų registre viešai prieinamą informaciją.				
6. Pareiškėjas ir (ar) partneriai turi patirties konkrečiose veiklose	Vertinama pareiškėjo ir partnerio (-ių) patirtis srityse, susijusiose su remiamomis veiklomis.	PFSA 2 priedas	25	
Balai skiriami, kai nuo 2017 m. sausio 1 d. iki PĮP pateikimo datos konsorciumo nariai kartu turi ne mažiau kaip 8 metus(imtinai) patirties šiose veiklose: - psichosocialinės paramos teikimas, kai projekto pareiškėjas arba partneris numato įgyvendinti PFSA 8.1 papunktyje nurodytą veiklą; - sociokultūrinės ir (arba) profesinės integracijos paslaugų teikimas bent vienai iš tikslinių grupių, kai projekto pareiškėjas arba partneris numato įgyvendinti PFSA 8.2 papunktyje nurodytą veiklą;				

- į bendruomenės sutelktumą orientuotų veiklų organizavimas bent vienai iš tikslinių grupių, kai projekto pareiškėjas arba partneris numato įgyvendinti PFSA 8.3 papunktyje nurodytą veiklą;
- savanoriškos veiklos organizavimas, kai projekto pareiškėjas arba partneris numato įgyvendinti PFSA 8.4 papunktyje nurodytą veiklą.

25 balai skiriami, kai konsorciumo nariai kartu turi ne mažiau kaip 16 metų (imtinai) ar daugiau patirties nurodytose veiklose;

20 balų skiriama, kai konsorciumo nariai kartu turi ne mažiau kaip 14 (imtinai), bet ne daugiau kaip iki 16 metų patirties nurodytose veiklose;

15 balų skiriama, kai konsorciumo nariai kartu turi ne mažiau kaip 12 (imtinai), bet ne daugiau kaip iki 14 metų patirties nurodytose veiklose;

10 balų skiriama, kai konsorciumo nariai kartu turi ne mažiau kaip 10 (imtinai), bet ne daugiau kaip iki 12 metų patirties nurodytose veiklose;

5 balai skiriami, kai konsorciumo nariai kartu turi ne mažiau kaip 8 (imtinai), bet ne daugiau kaip iki 10 metų patirties nurodytose veiklose.

Skiriant balus, atsižvelgiama į šiuos aspektus:

- Skaičiuojami patirties laikotarpiai kiekvienoje veiklos srityje, kuri yra susijusi su PĮP numatytų remiamų veiklų įgyvendinimu. Jeigu PĮP nėra numatyta vykdyti vienos iš remiamų veiklų, nurodytų PFSA 8.1–8.4 papunkčiuose, balų už patirtį, susijusią su tokia veikla, nėra skiriama.
- Patirties laikotarpiai skirtingose veiklos srityse yra sumuojami. Skirtingo pobūdžio veiklas turi būti galima atskirti pagal Patirtį pagrindžiančių veiklų (sutarčių) sąrašą (PFSA 2 priedas) nurodytą veiklų trukmę, aprašymą ir viešai prieinamą informaciją apie veiklas, t. y. turi skirtis šių veiklų tikslai ir rezultatai. Jeigu šių veiklų negalima atskirti, ši patirtis turėtų būti priskiriama tik vienai sričiai.
- Jei daugiau kaip 1 konsorciumo narys turi patirties toje pačioje veiklos srityje, balų skiriama už to konsorciumo nario patirtį, kurio patirties laikotarpis yra ilgiausias. Skirtingų konsorciumo narių patirties laikotarpiai toje pačioje veiklos srityje nėra sumuojami.
- Jei to paties konsorciumo nario veiklos įgyvendinimo laikotarpiai (pvz., paslaugų teikimo sutarčių galiojimo ar projektų įgyvendinimo laikotarpiai) sutampa ir jie yra susiję su ta pačia veiklos sritimi, sutampančio laikotarpio trukmė nėra sumuojama.
- Patirties laikotarpių suma skaičiuojama kalendorinių dienų tikslumu.

Iš viso

100

VERTINIMO IŠVADA

☐ **Teigiama** (vertinimo metu suteikta 40 balų ar daugiau)

☐ **Neigiama** (vertinimo metu suteikta mažiau kaip 40 balų)

PASTABOS (jei yra):

--

(vertintojo vardas ir pavardė)

(parašas)

(data)

Pastaba. Skiltys „vertintojo vardas ir pavardė“, „parašas“, „data“ nepildomos, jeigu teikiamas Naudos ir kokybės vertinimo patikros lapas pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu.
